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Zmiany w budżecie i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej (WPF), utrzymanie 
nazwy ul. 23 Stycznia, zmiana uchwały 
dotyczącej dotacji na realizację przeprawy 
promowej, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych i zmiana Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych były przedmiotem obrad 30. 
sesji rady miejskiej, która odbyła się 31 
sierpnia br.

Zmiany budżetowe uchwalone przez radę 
obejmują zmiany zarówno po stronie 
dochodów, jak i wydatków. Przed głosowa-
niem omówiła je skarbnik Alina Kowalska. 
Po stronie dochodów uwzględniono wpływy 
z dochodów majątkowych, ponadto ze 
względu na aktualizację wynikającą ze 
złożonych wniosków o dofinansowanie, 
zwiększono dochody na termomodernizację 
budynku dawnej szkoły zawodowej, budynku 
B urzędu oraz świetlicy „Jagódka” i budynku 
dawnej szkoły podstawowej przy ul. 
Kościuszki. W sumie dochody majątkowe 
wzrosły o 150 tys. zł, a dochody bieżące o 54 
tys. zł. Takie same wielkości znalazły 
odzwierciedlenie w wydatkach. Po zmianach 
dochody budżetu ogółem w 2017 r. mają 
wynieść 80,7 mln zł, a wydatki76,1 mln zł. 
W ślad za zmianami budżetowymi rada 
zmieniła również zapisy WPF. Uchwalono 
także zmiany zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze. 
Uaktualniono wykaz informacji, które należy 
przedstawić  w części  tabelarycznej . 
Rozszerzono zakres o plan dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zleconych 
us tawami,  podlegający przekazaniu 
do budżetu państwa,  plan dochodów 
i wydatków związanych ze świadczeniem 
usług odbierania i zagospodarowywania 
odpadów komunalnych oraz plan wydatków 
budżetowych jednostek pomocniczych 
gminy.

O przedłożonym pod obrady projekcie 
utrzymania nazwy ul. 23 Stycznia, jako 
upamiętniającej zakończenie okupacji 
hitlerowskiej w 1945 r., mówiła Barbara 

B i a ł k o w s k a ,  z a s t ę p c a  b u r m i s t r z a . 
Przedstawiła korespondencję, która wpłynęła 
do burmistrza w sprawie utrzymania nazwy 
ul. 23 Stycznia od zarządów osiedlowych, 
mieszkańców i właścicieli sklepów, dyrekt-
ora muzeum, który zwrócił uwagę, że 23 
stycznia to obok 19 stycznia jedna z ważniej-
szych dat w historii Solca. Dalsza kores-
pondencja dotyczyła zmiany nazwy ul. 23 
Stycznia, a skierował ją klub radnych 
„Porozumienie dla Solca”, następne pismo 
wpłynęło od klubu radnych „Soleckie Forum 
Samorządowe”, który postulował utrzymanie 

30. SESJA RM od koniec lipca w ciężkim Ps t an ie  do  szp i t a l a  t r a f i ł 
d z i e l n i c o w y  s o l e c k i e g o 

komisariatu sierż. sztab. Wojciech 

Wesołowski. Policjant choruje na zespół 
Guillaina- Barrego. Choroba ta polega na 
nieprawidłowej reakcji przeciwciał, które 
zamiast bronić organizm, zaczynają 
uszkadzać osłonki nerwowe, prowadząc 
do zaburzeń unerwienia, które leżą 
u podstaw pojawiających się objawów. 

Oddajmy krew
- jest potrzbna

W trwających od 10 do 22 sierpnia br. 
konsultacjach społecznych w sprawie 
zmiany nazwy ul. 23 Stycznia wzięło 
udział 336. mieszkańców na ogólną liczbę 
uprawnionych – 373, co stanowi 90 proc. 
Ankiety były udostępniane w miejscu 
zamieszkania uprawnionych do udziału 
w konsultacjach tj. pełnoletnich mieszkań-
ców mających stałe miejsce pobytu pod 
adresami przy ul. 23 Stycznia.

Ankieta obejmowała dwa pytania. 
W pierwszym znalazły się trzy propozycje 
nowych nazw tj. ul. ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, ul. Fryderyka Chopina, ul. 
Księcia Przemysła oraz utrzymanie nazwy 
ul. 23 Stycznia. Z 336. osób 294 (90 proc.) 
opowiedziały się za utrzymaniem dotychc-
zasowej nazwy, 15 osób było za zamianą 
nazwy na ul. ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego (5 proc.), dwie osoby 
widziałyby jako patrona ulicy Fryderyka 
Chopina (1 proc.), a 14 osób – Księcia 
Przemysła (4 proc.). Cztery spośród 
mieszkańców biorących udział w konsul-

tacjach zaproponowały własne nazwy – 
ul. Tomasza Golloba (1 osoba), ul. 19 
Stycznia 1920 r. (1 osoba), ul. Karola 
Szmidta Wielkiego (1 osoba) i ul. Króla 
Jagiełły (1 osoba).

Razem z ankietą mieszkańcy otrzym-
ali informację stanowiącą załącznik do 
zarządzenia burmistrza ogłaszającego 
konsultacje, w której znalazły się 
odniesienia do obowiązku przeprowadz-
enia konsultacji zgodnie z ustawą z 1 
kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalita-
rnego przez nazwy budowli, obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej. 

Poinformowano również o stanow-
isku Instytutu Pamięci Narodowej 
zalecającej zmianę nazwy oraz o propoz-
ycjach nowych nazw, a także utrzymaniu 
obecnej nazwy wraz z uzasadnieniami. W 
załączniku była też instrukcja dotycząca 
udziału w konsultacjach.

Ulica 23 Stycznia
- wyniki konsultacji

Stara nazwa, 
nowe uzasadnienie
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Dyżury aptek

Do 10 września -
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

11 - 17 września - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

18 - 24 września - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE DYŻURY LEKARSKIE

W sobotę 30 września
w przychodni SOLMED nie będzie 

pełniony dyżur lekarski.

- W tym roku szkoła muzyczna wchodzi 
w ósmy rok działalności, jaki był tegor-
oczny nabór?

- Obecnie szkoła liczy 133. uczniów, 
w tym roku do pierwszych klas przyjęliśmy 
36 osób, czyli nieco więcej  ile było w p-
oprzednich rocznikach. Są jeszcze podania, 
zamierzamy badać predyspozycje uczniów i 
liczba ta może się jeszcze zwiększyć. Chcemy 
rozwijać niektóre przedmioty, jak na razie 
skromniej obsadzone. Mam na myśli naukę 

gry na kontrabasie, wiolonczeli. W szkole 
działa orkiestra, chór oraz różne zespoły 
instrumentalne. Zachęcam do składania 
podań, chętnie przyjmiemy większą liczbę 
dzieci, aby jak najwięcej młodych solecczan 
mogło doświadczyć edukacji muzycznej. 
Łączenie nauki w szkole powszechnej 
i muzycznej nie jest łatwe, dlatego należy 
stwierdzić, że nasi uczniowie stanowią 
elitarną grupę uczniów, szukającą innej 
ścieżki rozwoju.

- W tej grupie są już laureaci wielu 
konkursów. Mógłby Pan wskazać te -
najważniejsze, z których szkoła jest 
najbardziej dumna?

- Najważniejsze to oczywiście konkursy 
międzynarodowe i ogólnopolskie, gdyż 
udział w nich świadczy o wysokim poziomie 
edukacji w naszej szkole. Poprzez udział 
w konkursach mamy możliwość porównania 
z innymi szkołami, niejednokrotnie działając-
ymi znacznie dłużej, mającymi wieloletnie 
tradycje i doświadczenia, mimo to utrzymuje-
my się w czołówce. W tym roku jest to 
pokaźna liczba 32. laureatów. Można 
powiedzieć, że przodujemy w Polsce 
i uzyskaliśmy bardzo wysoki poziom 
edukacyjny. Udział w konkursach potwierdz-
a, że trafiają do nas zdolne dzieci. Jednak by 
osiągnąć sukces, ktoś musi na nie zapracowa-
ć. Mamy bardzo zdolną kadrę, która to potrafi. 
Każdy powinien w życiu doświadczyć 
sukcesu - to bardzo motywuje. Nie każdy 
musi zrobić karierę artystyczną, ale to 
doświadczenie wpływa na poczucie dumy ze 
swoich osiągnięć. Obojętnie, jaki zawód 
będzie wykonywał w przyszłości, będzie 
pamiętał, że na sukces trzeba zapracować.

- I właśnie to doświadczenie nabywa się 
poprzez udział w konkursach. Na początku 
były tylko konkursy poza Solcem Kujaws-
kim dzisiaj szkoła organizuje już własne 
ogólnopolskie i międzynarodowe.

- Są to konkursy: fletowy, fortepianowy 
i akordeonowy. Konkurs fletowy, którego 
w tym roku odbyła się druga edycja, przeob-
raża się w konkurs ogólnopolski. Mamy za 
sobą również pierwszą edycję konkursu 
fortepianowego im. Kazimierza Serockiego. 
W czerwcu zainaugurowaliśmy Między-
narodowy Konkurs Akordeonowy. Dodam, 
że w odbiorze uczestników i ich opiekunów, a 
także jury, organizacyjnie był bardzo dobrze 
oceniony. Pojawiła się nawet opinia, że tak 
wspaniałe warunki organizacji konkursu są 
wyjątkowe na skalę Polski. Była wystawa 
instrumentów, pierwszego dnia wystąpił 
Poznański Kwintet Akordeonowy, wizyta w 
Juraparku. Postaramy się, by w przyszłym 
roku imprezę tę wpisać w obchody Dni Solca 
Kujawskiego.

- Konkurs miał dosyć liczną obsadę. 
Wzięło w nim udział kilkudziesięcioro 

młodych akordeonistów.
- Dokładnie 64. uczniów  z 34. szkół 

muzycznych I i II stopnia z całej Polski 
i dwóch uczestników z Litwy. Brali oni udział 
w jednoetapowych przesłuchaniach konkurs-
owych w następujących kategoriach: 
kategoria Baby - soliści do 8 lat - urodzeni do 
roku 2009 (8 uczestników); kategoria I - 
soliści do 9 lat - urodzeni do roku 2008 (8 
uczestników); kategoria II - soliści do 11 lat - 
urodzeni w latach 2007, 2006 (23 uczestnikó-
w); kategoria III - soliści do lat 13 - urodzeni 
w latach 2005, 2004 (12 uczestników); 
kategoria IV - soliści do 15 lat - urodzeni w 
latach 2003,2002 (2 uczestników); kategoria 
V - soliści do 18 lat - urodzeni w latach 2001, 
2000, 1999 (7 uczestników); kategoria VI 
zespoły - młodzież szkół I stopnia (5 
zespołów). Artystów oceniali: przewodnic-
zący jury prof. Jerzy Kaszuba  -   Akademia 
Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w 
Bydgoszczy oraz członkowie: prof. Zbi-
gniew Ignaczewski – Akademia Muzyczna 
im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi, prof. 
Elżbieta Rosińska – Akademia Muzyczna 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, prof. 
Boris Lenko – Akademii Sztuk Pięknych w 
Bratysławie,  doc. Raimondas Sviackevic-
ius – Litewska Akademia Muzyki i Tańca w 
Wilnie, dr Jerzy Siemak –  Akademia Sztuki 
w Szczecinie, dr Leszek Kołodziejski   -   
Akademia Muzyczna im. G. i K. Bacewiczów 
w Łodzi, dr Daniel Lis  -  Akademia 
Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w 
Katowicach. Jurorzy zgodnie orzekli, że 
konkurs zasługuje na szerszą promocję oraz 
ich merytoryczne wsparcie. Wróćmy do 
wyników. Z naszej szkoły pierwsze miejsce 
zajął Antoś Kaczan, drugie miejsce Kacper 
Wojciechowski, a Oliwier Wróblewski był 
trzeci – każdy w swojej kategorii. Współ-
organizatorami konkursu byli: Urząd Miasta, 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskieg-
o, Urząd Marszałkowski. W przyszłym roku 
szkoła zamierza ubiegać się o środki na 
organizację tych trzech konkursów, ale już 
pod  szyldem własnego stowarzyszenia 
„Edukacja muzyczna drogą rozwoju”.

- Rozumiem, że ten konkurs, jak 
i pozostałe mają szansę wpisać się na stałe 
w solecki krajobraz.

- Tak. Chciałbym, żeby część imprez 
organizowanych przez szkołę odbywała się 
już w docelowej siedzibie przy ul. 23 
Stycznia. Mam nadzieję, że uda się zgrom-
adzić środki na budowę niedużej sali 
koncertowej przy szkole muzycznej 
w przyszłości. 

Z WIESŁAWEM NOWAKIEM, DYREKTOREM SZKOŁY MUZYCZNEJ 
ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI

Szkoła muzyczna
osiąga sukcesy



dotychczasowej nazwy. Biorąc pod uwagę 
całokształt sprawy oraz korespondencję 
prowadzoną z Instytutem Pamięci Narod-
owej, burmistrz podjęła decyzję w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych. W 
ankiecie konsultacyjnej znalazły się trzy 
propozycje nowych nazw tj. ul. ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, ul. Fryderyka 
Chopina (zgodnie z propozycja klubu 
radnych „Porozumienie dla Solca”), ul. 
Księcia Przemysła (propozycja muzeum) 
oraz utrzymanie nazwy ul. 23 Stycznia (klub 
„Soleckie Forum Samorządowe” oraz 
mieszkańcy). Większość ankietowanych 
wypowiedziała się za utrzymaniem dotychc-
zasowej nazwy (o szczegółowych wynikach 
piszemy na str. 1 – red.). Biorąc pod uwagę 
wyniki konsultacji burmistrz przedstawiła 
radzie projekt uchwały o utrzymaniu nazwy 
ul. 23 Stycznia.

Radny Michał Kuligowski zwrócił 
uwagę, że poprzez zawartą w ankiecie 
możliwość pozostawienia dotychczasowej 
nazwy, mieszkańcy zostali wprowadzeni 
w błąd, gdyż ustawa nakazuje zmiany nazw, 
a w konsultacjach dotyczących zmiany 
nazwy ulic 22 Lipca i Hanki Sawickiej 
możliwości pozostawienia starej nazwy nie 
było. Radca Prawny Małgorzata Szalewska 
wyjaśniła, że jeżeli w wypadku tych dwóch 
ostatnich nazw nie mogło być wątpliwości, 
gdyż nazwy te w sposób jednoznaczny 
kojarzą się z komunizmem, natomiast sam 
IPN wskazuje na to, że w przestrzeni 
publicznej istnieją nazwy, które w literalnym 
brzmieniu nie stanowią propagowania 
żadnego ustroju totalitarnego, a poprzez 
kontekst nadawany tym nazwom mogą takie 
skojarzenia budzić. W wypadku takich nazw 
niejednoznacznych sposób uzasadnienia 
może wpływać na ich odbiór społeczny. Stąd, 
jak podkreśliła M. Szalewska, sugestia IPN 
o ścieżce utrzymania nazwy ze zmianą 
uzasadnienia. Burmistrz Teresa Substyk 
dodała, że niezwykle szanuje mieszkańców 
i nigdy nie ośmieliłaby się wprowadzić ich 
w błąd. Skorzystała tylko z możliwości, jaką 
sugeruje IPN na swojej tronie internetowej, 
o czym mówiła M. Szalewska. Radna Alicja 
Żaguń zauważyła, że nazwa 23 Stycznia jest 
jednoznaczna z wkroczeniem do Solca Armii 
Czerwonej, a IPN uważa, że powinna być ona 
zmieniona. Ponieważ nie da się jej rozdzielić 
z zakończeniem okupacji, i będzie ona 
uchylona przez wojewodę, klub „Porozumie-
nie dla Solca” w głosowaniu nie będzie ani 
za, ani przeciw tylko wstrzyma się od głosu. 
Radca prawny przyznała, że jednym z 
uprawnień wojewody jest stwierdzenie 
nieważności uchwały rady, jednak prawem 
burmistrza jest zwrócenie się do sądu o ocenę 
czy data 23 stycznia upamiętnia system 
totalitarny, czy też nie. W głosowaniu 
ośmioro radnych było za pozostawieniem 
nazwy ul. 23 Stycznia ze zmienionym 
uzasadnieniem, siedmioro wstrzymało się od 

głosu, nikt nie był przeciw.
W następnym punkcie obrad Krystyna 

Mikulska ,  pełnomocnik burmistrza, 
omówiła projekt uchwały zmieniającej 
ustalenia wcześniej podjęte w sprawie 
udzielenia dotacji województwu kujawsko – 
pomorskiemu na realizację projektu 
przeprawy promowej przez Wisłę między 
Solcem i Czarnowem. W związku z tym, że 
nasza gmina ponosi nakłady na przygotowa-
nie części dokumentacji  na potrzeby 
wystąpienia o dofinansowanie realizacji 
projektu oraz zamówienia jednostki pływają-
cej, dotacja dla województwa zostanie 
obniżona i wyniesie nie 200 tys. zł, a 78 tys. zł. 
Po tej zmianie łączny udział gminy będzie 
stanowił tak, jak poprzednio 12,5 proc. 
wartości zadania inwestycyjnego. Zakres 
opracowań przygotowywanych przez gminę 
obejmuje: analizę finansową z kosztami 
eksploatacyjnymi; fiszkę projektową; 
dokumentację przetargową na dostawę 
promu w systemie zaprojektuj i wybuduj; opis 
przedmiotu zamówienia na przebudowę 
układu drogowego; studium wykonalności i 
decyzję środowiskową.

Rada przegłosowała także wysokość 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych. Jest ona uzależniona od  docho-
du osoby skierowanej do schroniska dla 
bezdomnych w odniesieniu do kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodaru-
jącej (634 zł) lub na osobę w rodzinie według 
ustawy o pomocy społecznej (514 zł). Jeżeli 
dochód osoby skierowanej do schroniska 
wynosi powyżej 100 proc. i do 125 proc. 
odpłatność za pobyt wyniesie 5 proc., w 
przedziale powyżej 125 proc do 150 proc. 
odpłatność 10 proc., powyżej 150 proc. do 
180 proc. – 20 proc., powyżej 180 proc. do 
200 proc. – 40 proc., powyżej 200 proc. do 
220 proc. – 60 proc., powyżej 220 proc. do 
240 proc. – 70 proc., powyżej 240 proc. do 
260 proc. – 80 proc., powyżej 260 proc. do280 
proc. – 90 proc., powyżej 280 proc. do 300 
proc. – 95 i powyżej 300 proc. – pełna 
odpłatność. Ten temat, jak i kolejny o zmianie 
programu profilaktyki i przeciwdziałania 
a lkohol izmowi  przeds tawi ła  Iwona 
Konaszewska, zastępca dyrektora Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zmiana programu polega na zwiększeniu 
wydatków na opłaty sądowe i na profilaktykę 
skierowana do dzieci i młodzieży w szkołach. 
Realizacja uchwały nie będzie skutkowała 
zwiększeniem środków z budżetu gminy 
na ten cel.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
radny Mateusz Czyżewski zapytał o planow-
ane inwestycje w komunalnym Przedsiębio-
rstwie Energetyki Cieplnej. B. Białkowska, 
która uczestniczyła w konferencji prasowej 
dotyczącej uzyskanego dofinansowania 
projektu wykorzystania wysokosprawnej 
kogeneracji ciepła i energii elektrycznej 
poinformowała, że chodzi o wykorzystanie, 
obok węgla, paliwa gazowego. Spowoduje to 

obniżenie kosztów funkcjonowania KPEC-
u i przyczyni się do uzyskania efektów 
ekologicznych. Ważne jest także to, 
iż w czasie trwałości projektu tj. 10 lat, sama 
firma, jak i udziały w KPEC-u nie będą 
mogły być zbywane. W drugim etapie 
inwestycje maja objąć sieć przesyłową.

B. Białkowska przedstawiła też stan 
zaawansowania rozmów w sprawie 
przejęcia przez gminę budynku przy ul. 
Robotniczej 3. Gmina jest zainteresowana 
odkupieniem części należącej do osoby 
prywatnej i  części skarbu państwa. 
W pierwszym wypadku trwają rokowania, 
w drugim gmina złożyła do starostwa 
wniosek o zakup z bonifikatą, tak by była 
możliwość sprzedaży mieszkań lokatorom, 
którzy wyrażą takie zainteresowanie. Jeżeli 
chodzi o tzw. górne bloki, siedmiu najem-
ców jest zainteresowanych wykupieniem 
mieszkań, a starostwo przygotowuje 
wyceny.

M. Kuligowski poprosił o ponowienie 
apelu o oddawanie krwi dla ciężko chorego 
policjanta. Radna Teresa Skorek pytała 
o  możl iwość  wybudowania  śc ieżk i 
rowerowej wzdłuż ul. Parkowej, oświetlenia 
na ul. Granicznej, wybudowania apteki na 
Osiedlu Toruńskim, przygotowania przez 
gminę projektu na dofinansowanie solarów 
dla mieszkańców. K. Mikulska powiedziała, 
że ul. Parkowa jest wydzielona z terenu 
kolejowego i nie ma możliwości wybud-
owania ścieżki rowerowej od strony torów, 
po drugiej stronie wiązałoby się to z ominię-
ciem miejsc parkingowych i wycinką części 
parku. Gmina myśli raczej o doświetleniu, w 
dalszej perspektywie, przejazdu przez park. 
Na oświetlenie w szerszym zakresie nie ma 
obecnie środków w budżecie, mieszkańcy 
indywidualnie mogą korzystać z dofinans-
owania poprzez wojewódzki fundusz 
ochrony środowiska, a miejsce pod usługi 
np. aptekarskie jest wyznaczone i jeśli 
znajdzie się chętny, taka możliwość istnieje.

Cezary Ball ,  dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta, przekazał szczegółowe 
informacje dotyczące wydarzeń związanych 
z ostatnimi załamaniami pogody i podjętymi 
działaniami.

W gminie trwa zbiórka prowadzona 
przez MGOPS (do tej pory zebrano pomoc 
rzeczową o wartości 1 tys. zł – red.). Podczas 
sesji mówiono także o zorganizowaniu 
w Solcu dwudniowego pobytu uczniów 
ze szkoły w Sośnie, miejscowości wyjątk-
owo poszkodowanej w wyniku sierpniowej 
nawałnicy. W uzgodnieniu z burmistrzem 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w dniach 7 – 8 
października przyjmie 40. dzieci. Uczniow-
ie będą mogli skorzystać z basenu, zaplecza 
hotelowego, sali sportowej, odwiedzą Jura 
Park. Posiłki, które otrzymają podczas 
pobytu w naszym mieście, sfinansowane 
zostaną przez kierownictwo urzędu oraz 
radnych.

Protokoły z sesji są dostępne na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej: www.bi-
p.soleckujawski.pl.

Dokończenie ze str. 1

30. SESJA RM Stara nazwa, 
nowe uzasadnienie
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Zjawisko to nazywane bywa czasami 
„wstępującym paraliżem mięśni” wynika-
jącym z zajęcia ruchowych włókien 
nerwowych. Dochodzi również do poraże-
nia mięśni oddechowych, co uniemożliwia 
prawidłowe oddychanie i prowadzi do 
zagrażającej bezpośrednio życiu niewyd-
olności oddechowej. 

W terapii konieczne jest wielokrotna 
wymiana krwi, dlatego nadal jest ona 
potrzebna. Krew i osocze można oddawać 
w Centrum Krwiodawstwa i Krwioleczn-
ictwa w Bydgoszczy przy ul. Markwarta 8 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
7.30 – 15.00 i w sobotę w godzinach 8.00 – 

12.00. Trzeba też zaznaczyć, że jest ona dla 
Wojciecha Wesołowskiego, leżącego w 
Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 im. dr. 
Antoniego Jurasza w Bydgoszczy. Jak 
informuje przełożony dzielnicowego 
nadkom. Rafał Piątek do akcji gremialnie 
włączyli się policjanci zarówno z soleck-
iego komisariatu, jak i z bydgoskiej 
Komendy Miejskiej Policji, a także z 
Komendy Wojewódzkiej. 

Po raz kolejny mogliśmy się więc 
przekonać, że potrafimy w potrzebie 
pomóc drugiemu człowiekowi. I jeśli 
możemy, pomagajmy nadal dzieląc się tym 
najcenniejszym z leków.

Oddajmy krew - jest potrzbna
Dokończenie ze str. 1

Kazimierz Frischke
(1940 - 2017)

Wspomnienie

Żadne słowa nie ukoją bólu po stracie 
najbliższych, nie wypełnią pustki, którą 
zostawiają po sobie. I chodzi wyłącznie o tę 
dosłowną pustkę, kiedy kogoś zbraknie 
nagle przy stole, kiedy nie będzie można 
uśmiechnąć się, czy tak po ludzku poro-
zmawiać. Przecież za każdym razem 
zostaje pamięć wspólnej drogi i tego, 
co każdy z nas po sobie zostawi.

Kazimierz Frischke pozostawił po 
sobie wiele dobrego. Solecczanie znali Go 
bardzo dobrze, wielu dopingowało, kiedy 
razem z braćmi współtworzył rodzinne 
przedsiębiorstwo, które prosperuje do dziś. 
Niedawno pożegnaliśmy Go na soleckim 
cmentarzu. Pożegnaliśmy przedsiębiorcę, 
filantropa, laureata wielu nagród, wyróż-
nień, odznaczeń. Ale pożegnaliśmy przede 
wszystkim wspaniałego, dobrego człowie-
ka, potrafiącego dzielić się z innymi. 
Bo przecież Pan Kazimierz był wyją-
tkowym sprzymierzeńcem naszej gminy. 
Zawsze do dyspozycji, nigdy nie odma-
wiający pomocy i wsparcia, zawsze 
życzliwy i obecny w ważnych dla gminy 
chwilach.

Firmy z grupy Drobex były zawsze 
głównym sponsorem akcji dożywiania 
uczniów w soleckich szkołach, wielu 
imprez kulturalnych, szczególnie tych 
organizowanych dla dzieci i młodzieży, 
wakacji letnich i zimowych ferii oraz wielu 
imprez sportowych, gdzie niosły pomoc 
rzeczową i finansową. Należy pamiętać 
również o wspieraniu imprez integracy-
jnych dla dzieci wymagających opieki - 
także z rodzin ubogich. K. Frischke to także 
wypróbowany mecenas soleckich szkół – 
fundator nagród w konkursach, pomocy 
naukowych i przyborów szkolnych. Dużo 
jeszcze można by wyliczać dobra wyświ-

adczonego naszej lokalnej społeczności 
przez śp. Kazimierza Frischke. Będziemy o 
tym pamiętali. 

Będziemy Go również mieli w naszej 
pamięci jako osobę skromną, ciepłą 
i wrażliwą, dla której ważna była rodzina. 
Jak sam mówił, zawsze chętnie wracał na 
Bydgoską 15, gdzie wszystko się zaczęło. 

Nie każdy o tym wie, ale Pan Kazimierz 
miał dwie wielkie pasje – konie i powozy 
oraz podróże. Wybudował powozownię, 
w której zgromadził imponującą kolekcję 
powozów. Nie tylko te plany i marzenia 
zrealizował. Jednym z nich była budowa, 
według własnego projektu, domu w stylu 
polskiego dworku, w którym chętnie 

spędzał czas w gronie rodziny i znajomych. 
Podkreślał, z właściwą sobie skromnością, 
że zna ludzi, którym udało się zrobić 
więcej, ale On jest zadowolony z tego, co 
osiągnął.

I tylko pozostaje ogromny żal, że Pan 
Kazimierz nie będzie mógł dopisać 
kolejnych kart do bogatej historii swojego 
życia.

Z sylwetką tego soleckiego przedsięb-
iorcy, filantropa, mecenasa kultury będzie 
można zapoznać się bliżej, oglądając film 
Radosława Osińskiego „Filmowe portrety 
ludzi stąd”, który będzie wyemitowany w 
Telewizji Solec w niedzielę 10 września 
br. o godz. 13.30 .

Co roku 1 września pamiętamy o obrońcach naszej ojczyzny, którzy walczyli o jej 
wolność i zginęli z rąk niemieckich okupantów podczas II wojny światowej. Tego dnia 
delegacje samorządu, soleckich firm, instytucji, organizacji złożyły wiązanki 
w miejscach pamięci, a harcerze zapalili znicze. 17 września przypada kolejna 
rocznica agresji ZSRR na Polskę w 1939 r. dlatego burmistrz prosi o oflagowanie 
budynków użyteczności publicznej w dniach od 15 do 18 września br. (do godz. 8.00).
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Drugiego września na soleckim rynku 
odbyły się gminne dożynki. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą odprawioną 
w kościele Św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika odprawiona przez soleckich 
kapłanów. Po mszy barwny korowód 
z orkiestrą dętą soleckiej OSP na czele udał 
się na rynek, gdzie miała miejsce dalsza 
część uroczystości. 

Przed sceną, na której wystąpił zespół 
folklorystyczny „Solecczanie”, delegacje 
sołectw, osiedli i ogrodów działkowych 
złożyły dożynkowe wieńce, stanowiące 
piękną dekorację. Podczas ceremoniału 
dożynkowego starostowie dożynek – 
mieszkańcy wsi  Chrośna Mariola 
Kostecka i Zbigniew Mućko przekazali na 
ręce burmistrz Teresy Substyk i przew-
odniczącego rady miejskiej Mariusza 
Zamorowskiego bochen chleba, jako znak 
zakończonych żniw. Dziękując za ten dar 
pracy rolników burmistrz podkreśliła, że 
nie wszystkim rolnikom dane jest świętow-
ać. Nawałnice, które przeszły nad naszym 
regionem spowodowały wielkie straty w 
wielu gospodarstwach, a ich właściciele 
potracili niejednokrotnie dorobek całego 
życia. Dlatego T. Substyk zaapelowała 
o włączenie się w akcję pomocy poszkod-
owanym. Wystarczy skontaktować się z 
Miejsko – Gminnym Ośrodkiem pomocy 
Społecznej, który prowadzi zbiórkę na 
rzecz ofiar nawałnicy. A później samorzą-
dowcy podzielili chleb i częstowali nim 
uczestników dożynek zgromadzonych na 
rynku. Na scenie zaś królowała muzyka. 
Powrót do wspomnień z minionych lat 
zapewniła grupa No To Co, która wykonała 
swoje największe przeboje, później 
ogłoszono konkurs na najładniejszy 
wieniec dożynkowy – wygrał Rodzinny 
Ogród Działkowy „Nasycalnia”. Były 
kolejne występy, a na zakończenie do tańca 
porwała muzyka w rytmach Disco Polo. 
Dookoła rynku swoje stoiska zaprezento-
wali sołectwa, osiedla, koła gospodyń i 
działkowicze, a także urząd miasta i 
Soleckie Centrum Kultury. Bezpłatny 
poczęstunek zapewniła firma Drobex. 
Również dzieci się nie nudziły za sprawą 
animatorów umilającym im czas i 
zapewniającym dobra zabawę. 

Tak więc dożynki można by uznać 
za udane, gdyby nie to, że do urzędu 
dotarły sygnały od uczestników zabawy, 
skarżących się na nadmierne środki 
bezpieczeństwa zastosowanych podczas 
dożynek. Jak wyjaśniła burmistrz, którą 
o to zapytaliśmy, dożynki zostały zakwal-

ifikowane jako impreza podlegająca 
Ustawie o bezpieczeństwie imprez 
masowych, stąd między innymi koniec-
zność: wydzielenia części, gdzie odbywa 
się zabawa i mają miejsce występy 
artystyczne oraz gdzie można spożywać 
alkohol; wynajęcia firmy ochroniarskiej, 
która na czas trwania imprezy bierze 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo jej 
uczestników. Przepisy stanowią, że 
impreza musi być uznana za masową nie ze 
względu na liczbę faktycznie przybyłych 
osób, lecz na liczbę potencjalnych 
uczestników. W przeliczeniu na 1 m kw. 
powierzchni przyjmuje się dwie osoby, 
stąd jeśli teren, na którym odbywa się np. 
koncert, czy festyn liczy 500 m kw., 
podlega już rygorom dotyczącym imprez 
masowych. Jednak część mieszkańców 
była zadowolona z wydzielenia strefy bez 

alkoholu i ze względu na to była skłonna 
zaakceptować potrzebę kontroli przy 
wejściu do wyznaczonej części w ce-
ntrum rynku. 

T. Substyk dodała również, że obecnie 
toczy się postępowanie w sprawie 
organizacji jednej z imprez nad Wisłą 
z okazji Dni Solca Kujawskiego, w której 
wzięło udział sto kilkadziesiąt osób, jako 
zorganizowanej niezgodnie z przepisami 
o imprezach masowych. Ktoś złożył takie 
doniesienie do prokuratury i trwa 
postępowanie. Pracownicy urzędu byli 
już przesłuchiwani .  Aby uniknąć 
podobnej sytuacji, tegoroczne dożynki 
zorganizowano w oparciu o Ustawę 
o bezpieczeństwie imprez masowych. 
Ponadto podczas spotkania w Komendzie 
Miejskiej Policji, przekazano samo-
rządowcom zalecenie, by wszystkie 
imprezy plenerowe traktować jako 
imprezy masowe. Wygląda więc na to, że 
chcąc nie chcąc, będziemy musieli się 
do takich obostrzeń przyzwyczaić.

Dożynki’2017 za nami



Soleckie Centrum Kultury

Jesteś amatorem “dobrego” kina? 
Soleckie Centrum Kultury to miejsce dla 
Ciebie! Dzięki naszym staraniom w poro-
zumieniu z Outdoor Cinema Ent. Sp. z o.o. 
w Warszawie reaktywujemy tradycje kina 
stacjonarnego w Solcu Kujawskim. 

Mamy bardzo ambitne plany repertuar-
owe, kino premier, najnowsze hity dla 
dzieci, maratony, spotkania z aktorami 
i  f i lmowcami.  Naszym priorytetem 
i głównym celem starań jest ułatwianie 
dostępu do dóbr kultury, w tym najnows-
zego repertuaru kinowego mieszkańcom 
Solca Kujawskiego.

Mamy nadzieję, że podzielicie Państwo 
z nami radość kolejnej inicjatywy Solec-
kiego Centrum Kultury. Przecież to dobre 
wieści nie tylko dla kinomanów, ale 
ciekawa propozycja dla rodzin na każdy 
weekend.

Do zobaczenia w kinie “KULTURA”.

Regina Osińska
dyrektor SCK

Kino Kultura

Rozpoczął się nowy rok szkolny, 
a razem z nim ruszają zajęcia w SCK. 
We wtorek 5 września w oszklonej Kuli 
SCK instruktorzy zaprezentowali znane 
i lubiane przez propozycje dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych oraz te całkiem 
nowe. Jest w czym wybierać. Czekają 
zajęcia plastyczne, teatralne, filmowe, 
muzyczne, manualne, kolekcjonerskie, 
kuglarskie, taneczne, rytmiczne, wokalne, 
m.in: gra na gitarze, Gigusie, origami, 
baletowe, latino solo, zumba XXL, diy zrób 
to sam, gimnastyka, nordic walking, 
spotkania ze sztuką! Zapisy w sekretariacie 
SCK, telefonicznie 52 387 57 01/ 600 308 
931. Szczegóły na stronie www.sck-
solec.com lub na profilu fb. Pierwsze 
zajęcia już 18 września.

Zapisy trwają

Fot. Marek Chełminiak

Z wielkim żalem przyjęliśmy
wiadomość o nagłej śmierci

Śp.
KAZIMIERZA FRISCHKE

współwłaściciela 
Przedsiębiorstwa Drobiarskiego DROBEX  Sp. z o.o.

wieloletniego Prezesa Firmy DROBEX PASZ Sp. z o.o.

Pozostanie w naszej pamięci nie tylko jako wybitny
Przedsiębiorca, ale przede wszystkim szlachetny, skromny,

wspaniały człowiek.
Dziękujemy za serce dla SOLECKIEJ KULTURY I SZTUKI.

Będzie nam brakowało Pana ciepłego uśmiechu,
spokoju  i serdeczności.

Łącząc się w bólu składam wyrazy
współczucia Rodzinie, Najbliższym

REGINA OSIŃSKA
DYREKTOR SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY

Z GRONEM WSPÓŁPRACOWNIKÓW
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Sport i rekreacja Kort boiska Orlik przy Zespole Szkół 
był 25 sierpnia br. areną drugiego w historii 
Soleckiego Dnia Tenisa. Impreza ta 
organizowana przez solecki Uczniowski 

Klub Sportowy „Top” i mająca charakter 
sportowej zabawy, ma na celu przybliżenie 
dzieciom, młodzieży oraz dorosłym tajniki 
wspaniałej dyscypliny sportu, jaką jest 
tenis. 

Pierwszym etapem zawodów był cykl 
ćwiczeń i konkurencji, w których rywalizo-
wali najmłodsi. Po solidnej porcji ćwiczeń 
rozgrzewkowych uczestnicy brali udział w 
wielu zabawach drużynowych i indywid-
ualnych mających na celu przybliżenie 

Dzień tenisa
ziemnego

Mecz piłki nożnej trampkarzy MUKS 
Wisełka Solec Kujawski – Czarni Nakło, 9 
września, godz. 11.00; "Jeżyk" - I Bieg 
najeżony przeszkodami - 5 km, (szczegóły na 
www.frit.pl), 16 września, START godz. 14.00; 
Mecz piłki nożnej juniorów starszych KS 
Unia – Pałuczanka Żnin, 16 września, godz. 
10.00; Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – BKS Bydgoszcz, 16 września, godz. 
13.00; Krajowe mistrzostwa młodzików 
w badmintonie, 16 września, godz. 9.00; Mecz 
III ligi piłki nożnej seniorów KS Unia Drobex 
– Pogoń II Szczecin, 17 września, godz. 14.00; 
Mecz piłki nożnej młodzików KS Unia – Piast 
Złotniki Kujawskie, 17 września, godz. 17.00; 
Europejski Dzień Sportu (Orlik przy SP nr 4), 
23 września, godz. 10.00 – 20.00. 

t e c h n i k i  g r y  w  t e n i s a .  D z i e c i 
r y w a l i z o w a ł y  m i ę d z y  i n n y m i 
w przenoszeniu piłek na rakiecie, 
podbijaniu piłki, czy też próbie celności. 
Liczyło się dokładne i sprawne wykon-
anie każdego zadania. Za wszystkie 
konkurencje uczestnicy otrzymywali 
określoną liczbę punktów. 

Ostatecznie w klasyfikacji grupy 
młodszej czołowe lokaty zajęli Kacper 
Kozak, Jaś Różański, Kuba Rudny oraz 
Weronika Plewa. W grupie starszej 
najlepsi okazali się Kamil Rudny, 
Maciej Lubiejewski oraz Filip Niedb-
ała. Po zakończeniu ostatniej konkurencji 
wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali 
upominkami ufundowanymi przez 
sponsora Bank BGŻ BNP Paribas.

Następnie na kort weszli pełnoletni 
uczestnicy imprezy, którzy zagrali 
miniturniej systemem grupowym. 
Tu najlepszy okazał się Krzysztof 
Markiewicz, który w finałowym starciu 
pokonał Mirosława Jóźwiaka. Trzeci był 
Sebastian Lewandowski.

Wszystkim uczestnikom (a było ich 
ponad czterdziestu) i osobom zaangażo-
wanym w projekt organizatorzy serdeczn-
ie dziękują i oczekują na liczny udział w 
przyszłorocznym Soleckim Dniu Tenisa.

W hali
i na boiskach
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Państwu Izabeli Frischke wraz z synami
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci 

MĘŻA i OJCA
składają

Dyrekcja i pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Warsztatu Terapii Zajęciowej 
oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Solcu Kujawskim

Rodzinny Ogród Działkowy „Bratek” 
skończył 35 lat. Z tej okazji 19 sierpnia 
w pięknej ogrodowej altanie spotkali się 
działkowcy, by świętować jubileusz.

Jak to zwykle bywa spotkanie rozpoc-
zęło się od tzw. części oficjalnej. Prezes 
ROD „Bratek” Józef Pietrzak mówił o 
dorobku ogrodu i wszystkich działkowców, 
którzy tak dbają o swoje działki. Przypo-
mniał, co przez minione lata udało się 
wspólnie zrobić i jak ogród funkcjonuje 
dzisiaj. Potem były gratulacje dla jubilatów. 
Kwiaty i okolicznościowy list przekazany 
przez burmistrz Teresę Substyk oraz 
Mariusza Zamorowskiego, przewodni-
czącego rady miejskiej. Życzenia przekazali 
także zaproszeni na uroczystość prezesi 
pozostałych ogrodów działkowych oraz 
prezes okręgowego zarządu Polskiego 
Związku Działkowców Leszek Studziński.

Ważnym punktem jubileuszu było 
uhonorowanie działkowców za szczególne 
zasługi dla związku. Krajowa Rada PZD 
najwyższe, złote odznaki przyznała 
Czesławowi Bujalskiemu, Tadeuszowi 
M a l i n o w s k i e m u ,  M i e c z y s ł a w o w i 
Nowakowi, Kazimierzowi Porębskiemu 
i Adamowi Kałdanowi (fot.). Dyplomy 
i nagrody rzeczowe otrzymali również 
działkowicze za najpiękniejsze działki, 
a dzieci i młodzież za udział w zawodach 
sportowych.

Na koniec części oficjalnej goście oraz 
użytkownicy działek, którzy zajęli pierwsze 
miejsca w kategorii zagospodarowania 
ogólnego i działek rekreacyjnych, posadzili 
drzewka w założonym obok altany 
ogrodowym arboretum. A dalej czas upłynął 
na zabawie i wspólnej biesiadzie przy grillu.

J. Pietrzak w imieniu działkowców 
dziękuje Zakładowi Gospodarki Kom-
unalnej, firmom Drobex, Solbet i Simi 
Andrzeja Siemianowskiego za wsparcie w 
organizacji jubileuszu.

Od 1 września można złożyć wniosek 
o emeryturę w obniżonym wieku emeryta-
lnym (60 lat dla kobiet, 65 lat dla mężczyz-
n) na podstawie zmienionych przepisów. 
Można to uczynić w trojaki sposób: przez 
internet, za pomocą Platformy Usług 
Elektronicznych ZUS (PUE ZUS); pocztą 
lub osobiście w każdej placówce ZUS. 
Wnioski można również złożyć w naszym 
mieście w Punkcie Poradnictwa ZUS 
mieszczącym się przy ul. Żwirki i Wigury 
1 (w budynku SM Transportowiec), 
czynnym w każdą pierwszą i trzecią 
środę miesiąca, w godzinach od 7.00 do 
15.00.

Wnioski
o emeryturę

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami 
smutek i żal, okazali wiele serca, duchowego wsparcia, współczucia 

i życzliwości oraz wzięli liczny udział w ceremonii pogrzebowej
 

Śp. Kazimierza Frischke
 

Rodzinie, Przyjaciołom, Delegacjom, a nade wszystko księdzu kanon-
ikowi Tadeuszowi Zabłockiemu, księdzu proboszczowi Markowi 
Kosteckiemu, księdzu proboszczowi Grzegorzowi Grobelnemu, 

posługującym Siostrom zakonnym oraz pozostałym Kapłanom licznie 
zgromadzonym, biorącym udział 

w koncelebrze Mszy św. 
oraz Pani burmistrz Teresie Substyk, za piękne i ciepłe słowa

serdeczne "Bóg zapłać" składają 
ŻONA Z SYNAMI I RODZINĄ

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Kazimierza Frischke
ZAŁOŻYCIELA I PREZESA FIRMY DROBEX-PASZ

Łącząc się w bólu z Najbliższymi Zmarłego
przekazujemy z serca płynące wyrazy współczucia 

.

BURMISTRZ I RADNI RADY MIEJSKIEJ 
SOLCA KUJAWSKIEGO

Bratek
ma 35 lat



W związku z dużym zainteresowani-
em mieszkańców działalnością Uniw-
ersytetu Trzeciego Wieku WSG – Filii w 
Solcu Kujawskim, Biblioteka Publiczna 
ogłasza nabór do drugiej grupy uniwersy-
teckiej. Zgłoszenia będą przyjmowane do 
22 września 2017 r. w siedzibie Bibliot-
eki przy ul.23 Stycznia 9. Z uwagi na 
ograniczoną liczbę miejsc, liczyć się 
będzie kolejność zgłoszeń.

Centrum Aktywności I Edukacji

Uniwersytet
zaprasza

W ostatni weekend sierpnia KTR 
TORPEDO gościł przez trzy dni na terenie 
naszego miasta i gminy trzy inne kluby 
zrzeszające turystów rowerowych: WKKR 
CYKLISTA z Włocławka, TANDEM 
SOCHACZEW oraz płocki BENEQ 
TEAM. Po mieście oprowadzał nas 
Łukasz Wojtecki - pracownik Muzeum 
Solca i bardzo ciekawie opowiadało o nim, 
o ludziach i historii. Goście zwiedzili oba 
najstarsze kościoły, zobaczyli przy ul. 
Kościuszki budynek dawnej szkoły, tzw. 
Jedynki, Muzeum Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz centrum miasta.

Serdeczne podziękowanie składamy 
sołectwu Chrośny, gdzie w świetlicy 
mieściła się baza zlotu, Ł. Wojteckiemu 

za poświęcenie nam czasu i ciekawe 
opowieści o naszym mieście, Straży 
Pożarnej za udostępnienie muzeum oraz 

Drugi rajd
sprzymierzonych

Prezydent  RP Andrzej  Duda 
przyznał pięciu parom medale „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”. Wręczy 
je burmistrz podczas uroczystości, 
która zaplanowano w ratuszu na 8 
września. Odznaczenia otrzymali: 
Halina i Aleks Bobińscy, Marianna i 
Jan Czapiewscy, Benedykta i Henryk 
Kubaccy, Teresa i Henryk Makowscy 
oraz Wanda i Czesław Przybyłowie. 

pracownikom Radiowego Centrum 
Nadawczego za możliwość zwiedzenia 
obiektu. Uczestnicy szóstego zlotu II 
edycji tzw. Rajdu Sprzymierzonych - 
czterech klubów (53 osoby) byli bardzo 
zadowoleni z możliwości poznania 
naszego miasta i części gminy, szczegó-
lnie piękna i ciekawostek Puszczy 
Bydgoskiej i Łąk Studzienieckich.

D.Adamczyk

Złote gody



Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993

Dokąd dzwonić
po pomoc

 związku z dynamicznym Wrozwojem firma Palfinger 
Marine LSE w Solcu 

Kujawskim poszukuje do pracy osób na 
stanowiska:

Jest praca

Brygadzis ta  na  wieżę  tes tową : 
wykszta łcenie  o  kierunku e lektryk, 
elektromechanik lub pokrewne

ü Min. 5 lat doświadczenia w elektryce, 
mile widziane w hydraulice przemysłowej i 
automatyce,

ü Uprawnienia elektryczne SEP do 1kV,
ü  Umiejętność czytania rysunku 

technicznego oraz dokumentacji technicznej 
(schematów elektrycznych, hydraulicznych).

Planista w Dziale Technicznym:
ü  B a r d z o  d o b r a  z n a j o m o ś ć 

j. angielskiego, 
ü  W y s o k i  p o z i o m  z d o l n o ś c i 

interpersonalnych,
ü  Dobra organizacja  pracy oraz 

umiejętność działania pod presją czasu 
i w środowisku zmian.

Senior Mechanical Engineer:
ü Technical education at least Bachelor's 

Engineer degree,
ü At least 5 years of relevant work 

experience,
ü Experience in 2D/3D modeling 

p r o g r a m s :  A u t o C a d ,  I n v e n t o r , 
Pro/ENGINEER Creo (an asset),

ü English upper-intermediate (spoken 
and written),

ü Practical knowledge of marine/ship 
would be an asset.

Gwarantujemy stabilne zatrudnienie, 
pracę na pełen etat oraz umowę o pracę. 
Oferty prosimy składać drogą elektroniczną 
n a  a d r e s :  a n g e l i k a . s z y m a n s k a 
@palfingermarine.com.

I publiczny przetarg ustny na dzie-
rżawę nieruchomości  gruntowej, 
położonej we wsi Otorowo z przeznaczen-
iem pod uprawy rolne oznaczonej dział-
kami dz.  nr 212/8 i dz. nr 212/9 o łącznej 
powierzchni 0,9437 ha. Okres dzierżawy – 
czas oznaczony do 3 lata. Wysokość 
wywoławcza czynszu wynosi 2,17 dt żyta 
rocznie. Wadium wynosi  20% wartości 
rocznego czynszu tj. 19,53 zł i zaliczone 
zostanie na poczet czynszu. Przetarg 
odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Solcu Kujawskim w dniu 29 września 2017 
r. o godz. 12.00. Warunkiem udziału 
przetargu jest wpłacenie wymaganego 
wadium, w kasie tut. urzędu do dnia 25 

września 2017 r. do godz. 14.00 lub na 
konto Bank Polska Kasa Opieki S.A. I 
Oddział w Solcu Kujawskim  nr 60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548.

Informacje o przedmiocie dzierżawy 
można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 
7, tel. 52 3870119,  e-mail: rnizm@sol-
eckujawski.pl  lub solec@solecku-
jawski.pl.

 Pełny tekst ogłoszenia  dostępny jest na 
www.soleckujawski.pl oraz bip.soleckuja-
wski.pl, a także na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujaws-
kim przy ul. 23 Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA 
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